
 

 

 

 

 

 

 

Babītes pirmsskolas izglītības iestādes 

pašnovērtējuma ziņojums 

 
 

Babīte, Mārupes novads 17.10. 2023. 
 

 

 
 
 

Iestādes vadītāja  INGRĪDA DZELZKALĒJA 
 

 

 

 

 

 

 



  



1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotā izglītības programma 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Vispārējās 

pirmsskolas 

izglītības 

programma 

01011111  V-9746 11.04.2018. 83 83 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes maiņai un 

mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par izglītojamiem, kuri uzsākuši vai 

pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. Viens bērns aizgāja uz piemērotāku izglītības iestādi dēļ speciālām vajadzībām, viens 

atnāca rindas kārtībā. 

 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. māc.g. 

(līdz 31.05.2023.) 

Nav  

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

2 Logopēds 0,5 slodze 

Psihologs 0,5 slodze 

 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Izglītības iestādes misija – radīt bērniem drošu, attīstošu, iekļaujošu un atbalstošu vidi, kurā 

profesionāla komanda, efektīvi sadarbojoties, ļauj bērniem izzināt sevi un apkārtējo pasauli, 

palīdz attīstīt individuālās spējas un prasmes, mērķtiecīgi nodrošinot bērnam iespēju 

sagatavoties pamatizglītības apguvei un dzīvei mūsdienu mainīgajā vidē. 

2.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – zinātkārs, mērķtiecīgs, draudzīgs, radošs un 

veselīgs bērns; 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – sadarbība, radošums un labjūtība; 

2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 



Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 

kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi (Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav sasniegts) un 

komentārs 

 

Nr.1 Bērnu 

kustību 

aktivizēšana, 

caur sensorām 

sajūtām veicinot 

mācīšanās 

procesu. 

a) Kvalitatīvi 

Pedagogi prot sagatavot un īsteno 

uzdevumus bērniem ar kustību 

aktivitātēm dažādās mācību jomās 

telpās un āra teritorijā. 

Mācību process kļuvis tuvāks bērna  

dabiskajai vajadzībai pēc kustības, kā 

rezultātā uzlabojas viņu sasniegumi. 

 

Sasniegts 

Aktualizēta mācību procesa 

organizācija, paplašinot 

kustību aktivitātes bērniem. 

 b) kvantitatīvi 

Vismaz 2 semināri pedagogiem par 

kustību aktivitāšu ietveršanu dažādās 

mācību jomās. 

 

Vismaz 2 hospitētas nodarbības 

katram pedagogam mācību gada laikā 

ar mērķi identificēt uzlabojamās 

jomas vai/un labās prakses piemērus. 

 

Sasniegts. 

 

 

 

Sasniegts pilnībā.  

Pedagogi dalījušies ar savu 

labo praksi arī Erasmus+ 

projekta ietvaros, uzņemot 

skolotājus no 5 Eiropas 

valstīm. 

 

 

Nr.2 Digitālo 

tehnoloģiju 

izmantošanas 

paplašināšana 

ikdienas mācību 

procesā. 

a) kvalitatīvi 

Pedagogi digitālos mācību uzdevumus 

veido tā, lai bērnam pastiprinātu 

vizuālo un audiālo informācijas 

uztveri mācību procesā. 

 

Daļēji sasniegts. 

Tiek izmantoti robotiņi. It 

spēļu laukums 

programmēšanas 

uzdevumiem. 

Visi pedagogi ikdienas 

darbā ar bērniem izmanto 

digitālās tehnoloģijas, bet 

vēl nepietiekoši. 

 b) kvantitatīvi 

Vismaz 50% pedagogu prot un 

ikdienas mācību procesā veido 

praktiskus uzdevumus bērniem. 

Vismaz katrs 6 gadīgais bērns ir guvis 

pieredzi praktiski darbojoties ar 

portatīvo datoru un/vai planšetdatoru, 

veicot mērķētus uzdevumus mācību 

procesā. 

Materiālā bāze ir papildināta ar 

planšetdatoriem. 

Planšetdatori iegādāti 

mācību gada beigās. 

Skolotājas mācību procesā 

izmanto portatīvos datorus, 

mobilos tālruņus. 

Mācību procesā izmanto arī 

citas interaktīvas digitālās 

ierīces (robotiņi). 

 

 

 

2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 



 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 

kvalitatīvi 

Norāde par 

uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Nr.1 :  Pratību 

pamati valodu 

jomā 

a) Kvalitatīvi 

Bērnu valodas struktūras pilnveide 

lasītprasmes un rakstītprasmes attīstībā. 

Digitālo tehnoloģiju mērķtiecīga 

izmantošana lasītmācīšanā 

Rakstītprasmes attīstīšanai tiek pielietoti 

dažādi radoši risinājumi 

 

b) kvantitatīvi 

Mācību gada laikā 80 % pedagogu 

pilnveidojušies par lasītprasmes un 

rakstītprasmes metodēm 

90% 6-gadnieku aizejot uz skolu spēj izlasīt 

īsus teikumus un saprot izlasīto. 

 

 

Nr.2 Digitālo 

prasmju pilnveide, 

izmantojot jaunās 

tehnoloģijas 

mācību procesa 

dažādošanai 

a) kvalitatīvi 

Ikdienas mācību procesā tiek pielietotas 

digitālās tehnoloģijas, piemēram, 

planšetes, robotiņi, digitālās pildspalvas, 

dators u.c. Pedagogi prot veidot digitālus  

mācību materiālus bērniem. 

 

 

b) kvantitatīvi 

Visi bērni ir apguvuši pirmās 

programmēšanas (kodēšanas)  un 

uzdevumu nolasīšanas prasmes; 

Visi skolotāji jēgpilni izmanto digitālās 

tehnoloģijas mācību procesa laikā. 

Pedagogi un vadība apmeklē 

kursus/seminārus par digitālā satura 

veidošanu; pielieto zināšanas praksē. 

Papildināta materiālā bāze; 

 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Katru gadu ir daži bērni, kuriem pirmsskolas izglītības programmas apguve tiek pagarināta par 

vienu mācību gadu objektīvu iemeslu pēc (dzimuši gada beigās, nav pietiekoša psiholoģiskā 

noturība, nepietiekamas latviešu valodas zināšanas). 



 

3.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Mācību sasniegumu vērtēšana notiek e-klase sistēmā.  

Iestādes vadības komandas un skolotāju atklātība 

sadarbojoties, meklējot inovatīvas, mūsdienīgas 

pieejas mācību procesa uzlabošanai un mācīšanas 

kvalitātes paaugstināšanai 

 

 

Savstarpējās rotaļnodarbību vērošanas rezultātā tiek 

pilnveidotas pedagogu kompetences, kas tieši ietekmē 

mācīšanas kvalitāti. Līdz ar to tiek paaugstināti bērnu 

sasniegumi, par ko liecina summatīvās vērtēšanas 

rezultāti 

 

Pirmsskolas absolventi uz skolu aiziet ar labām 

zināšanām un prasmēm, 80% ar augstiem 

sasniegumiem, par ko liecina apguves rādītāji e-klasē. 

 

Iestādes atbalsta personāls strādā ar bērniem, kuriem 

ir valodas attīstības nepietiekamība, mācīšanās 

grūtības un uzvedības traucējumi. 

Pastāvīga pedagogu un vadības 

mācīšanās, lai uzlabotu darbu ar 

bērniem ar speciālām vajadzībām. 

Pēc vajadzības iesaistīties programmā 

Stop 4-7. 

Mācību gada laikā trīs pedagogi ir ieguvuši kvalitātes 

pakāpes. Nodarbības vēroja ne tikai komisija, bet arī 

citi iestādes pedagogi. 

Turpināt savstarpējās nodarbību 

vērošanas un diskusijas pēc tām 

kopīgas mācīšanās nolūkā. 

 

3.3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Visa informācija ir pieejama sistēmā un tiek 

aktualizēta savlaicīgi. 

 

Mācību gada nobeigumā tiek izvērtēta mācību satura 

apguves kvalitāte, par ko liecina pedagogu atskaites 

par izglītojamo sasniegto rezultātu apguves analīze 

pedagoģiskās padomes sēdes laikā. 

Atbalstīt jauno pedagogu 

profesionālo kompetenci un veicināt 

izpratni par izglītības programmas 

mērķiem un sasniedzamiem 

rezultātiem, organizējot pieredzes 

apmaiņas pasākumus (rotaļnodarbību 

vērošana, konsultācijas, semināri 

citās iestādēs). 

Izglītības process ir kvalitatīvs, mācību programma 

tiek īstenota efektīvi. Par to liecina absolventu 

sasniegumu izvērtēšanas rezultāti  

 

Mācību process notiek gan iestādes telpās mācību 

centriņos, gan āra teritorijā.  

 

Vairākas reizes gadā bērni apmeklē Babītes 

bibliotēkas filiāles rīkotās “Grāmatas stundas” 

 



  

 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

 

4.1. Projekta īsa anotācija un rezultāti. 

ES Erasmus+ projekts Nr.  2020-1-LV01-KA229-077504_1 “Mazais dabas mīļotājs”. 

Babītes PII ir projekta koordinators. Projekta mērķis: Paaugstināt  skolotāju zināšanas un 

prasmes izmantot mūsdienīgas mācību metodes, lai vienotu bērnus ar dabu un uzlabotu bērnu 

zināšanas par dabas objektiem vietējā teritorijā. 

Mācību gada laikā īstenotas dažādas aktivitātes izglītības iestādē. Notikušas 2 mobilitātes – 

Rumānijā un Turcijā. 2022.gada oktobrī uzņemti pedagogi Babītes PII, organizēta darba 

vērošana iestādē, apmācības un kultūras programma. Visi iestādes pedagogi it bijuši iesaistīti un 

piedalījušies gan mobilitātēs, gan aktivitātēs iestādes ietvaros. Projekts noslēdzies 2023.gada 

maijā. 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 

5.1. (Izglītības programmu īstenošanai).  NAV 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

6.1.Audzināšanas darba mērķi izglītības iestādē 2021.-2024.gadam ir: 

• Audzināšanas procesā veicināt izglītojamo izpratni par vērtībām un tikumiem, kā arī 

veidot un attīstīt vērtībās balstītus ieradumus. 

• Veicināt bērnu pašdisciplīnu, izpratni par pienākumiem un tiesībām un sekmēt to 

ievērošanu. 

• Veicināt izpratni un piederību Latvijas valstij, audzināt cieņu pret valsts simboliem, 

kultūras mantojumu un nacionālajām vērtībām. 

 

6.2. 2-3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas. 

• Daudz strādāts, lai pedagogi izprastu un atbalstītu bērna pozitīvo uzvedību, mācītu uzvedības 

un emociju kontroles prasmes. 

• Notikušas vairākas mācību ekskursijas. 3 grupiņas mācību gada laikā apmeklējušas 

abonementa koncertus bērniem Dzintaru koncertzālē, pavasarī sadarbībā ar vecākiem notika 2 

grupu izbraukuma ekskursija uz Pastariņa muzeju un Rideļu dzirnavām. 

 

 

7. Citi sasniegumi 

 

7.1.Iestādei ir sava mājas lapa www.babitespii.lv 

7.2.Piedalāmies programmā “Piens un augļi skolai”. 

 

 

 

 

http://www.babitespii.lv/

